
Paraná , 03 de Março de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO VI | Nº 1204 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                    39 

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Silvano Zanedin 

Código Identificador:62FD98D8 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

PORTARIA Nº 046/2017 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 
  
R E S O L V E: 
  
DESIGNAR SANDRA MARA SARNOSKI AFONSO, servidora 
ocupante de cargo efetivo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, 
matrícula 402-1, para desenvolver suas atividades na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,TURISMO E 
ESPORTES, 
  
REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE, 
DÊ-SE CONHECIMENTO. 
  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FERNANDES 
PINHEIRO, em 23 de fevereiro de 2017. 
  
CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK 
Prefeita Municipal 
  

Publicado por: 
Silvano Zanedin 

Código Identificador:9F33219B 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

PORTARIA Nº 047/2017 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 
  
R E S O L V E: 
  
DETERMINAR QUE MAFALDA SERPE DE ARAUJO, servidora 
ocupante de cargo efetivo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, 
matrícula 632-1, desenvolva suas atividades na SECRETARIA 
MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL, a partir de 01/02/2017. 
  
REGISTRE-SE,  
PUBLIQUE-SE,  
DÊ-SE CONHECIMENTO. 
  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FERNANDES 
PINHEIRO, em 23 de fevereiro de 2017. 
  
CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK 
Prefeita Municipal 
  

Publicado por: 
Silvano Zanedin 

Código Identificador:95147C41 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

AVISO DE PREGÃO 038-2017 
 
AVISO DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2017 
  
Objeto: Aquisição de pedra britada diversas bitolas. 
  
Forma de Julgamento: Menor Preço Unitário 
Data e horário de Recebimento e Abertura: dia 15/03/2017, às 
14:00 horas. 
Informações: 
Prefeitura Municipal de Fernandes Pinheiro 

Departamento de Compras e Licitações 
Av. Remis João Loss, nº 600 
Fernandes Pinheiro - Paraná 
CEP: 84.535-000 
  
O EDITAL ficará disponível no site 
www.fernandespinheiro.pr.gov.br. Na impossibilidade de obtenção 
por esse meio, o mesmo poderá ser solicitado pelo telefone (42) 3459-
1109 – Ramal 218 e 209, no horário das 9:00 às 12:00 horas, 13:00 às 
17:00 horas ou via e-mail: licitação@fernandespinheiro.pr.gov.br. 
  
Fernandes Pinheiro, 03 de Março de 2017. 
  
SILVANO ZANEDIN 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Silvano Zanedin 

Código Identificador:DC91FC3E 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

AVISO DE PREGÃO 037-2017 
 
O Município de Fernandes Pinheiro, Estado do Paraná, comunica que 
fará realizar a licitação em epígrafe, conforme abaixo: 
Objeto: Contratação de serviços profissionais médicos para as áreas 
de PSF Rural e Plantões Médicos, para atendimento junto a Secretaria 
Municipal de Saúde. 
Forma de Julgamento: Menor Preço por Lote 
Data e horário de Recebimento e Abertura: dia 15/03/2017, às 
09:30 horas. 
Informações: 
Prefeitura Municipal de Fernandes Pinheiro 
Departamento de Compras e Licitações 
Av. Remis João Loss, nº 600 
Fernandes Pinheiro - Paraná 
CEP: 84.535-000 
O EDITAL ficará disponível no site 
www.fernandespinheiro.pr.gov.br. Na impossibilidade de obtenção 
por esse meio, o mesmo poderá ser solicitado pelo telefone (42)-3459-
1109 – Ramal 218 e 209, no horário das 9:00 às 12:00 horas, 13:00 às 
17:00 horas ou via e-mail: licitação@fernandespinheiro.pr.gov.br. 
  
Fernandes Pinheiro, 03 de Março de 2017. 
  
SILVANO ZANEDIN 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Silvano Zanedin 

Código Identificador:C0CFD453 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº016-2017 
 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2017 
  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 
CNPJ: 01.619.323/0001-20 
  
OBJETO: Aquisição de Medicamentos Manipulados para paciente, 
conforme receita médica, conforme solicitação encaminhada pela 
Secretaria Municipal de Saúde. 
  
CONTRATADO: DROGARIA MAIS SAÚDE LTDA. 
CNPJ: 04.246.614/0001-09 
VALOR TOTAL: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). 
CONTRATO: 037/2017 
  
PERÍODO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses 
  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inciso I da Lei Federal 
8.666/93 
  
Gabinete da Prefeita Municipal, em 02 de Março de 2017. 


